
  
 

Maison Régionale des Sports / 2 avenue de l'Université / 33400 - TALENCE 
Tel : 05 57 22 42 17 / Email : contact@triathlonmimizan.fr 

------------------------------------------------------------------ 
 

Triathlon de Mimizan 2025 

 

Appel d’offres 

Prestation de chronométrage 
 

---------- 

 

Préambule 
 

 Ce document a pour objet de vous présenter le cahier des charges et les attendus que Ligue 

Nouvelle-Aquitaine de Triathlon, association de loi 1901, structure organisatrice du Triathlon de 

Mimizan, a au sujet de la prestation de chronométrage sur son évènement. 

 

 Cet appel d’offres est de type ouvert. Tout opérateur économique peut donc y répondre et le 

prix ne sera pas le seul facteur déterminant dans le choix de l’opérateur. 

 

 Ainsi, en répondant à cet appel d’offres, vous vous engagez à respecter les éléments 

obligatoires demandés dans le présent appel d’offres ainsi que les diverses demandes supplémentaires 

que la Ligue Nouvelle-Aquitaine de Triathlon pourrait formuler afin de permettre le bon déroulement 

de ses épreuves. 

 

 

Présentation 
 

Le Triathlon de Mimizan est l’un des triathlons les plus emblématiques et les plus importants 

de la région Nouvelle-Aquitaine. Ainsi, depuis de nombreuses années, il attire plusieurs milliers de 

participants et spectateurs l’espace d’un week-end. À ce titre, ce sont plus de 3 500 participants et 

10 000 spectateurs qui étaient présents sur la précédente édition les 18 et 19 mai 2024. 

 

 Historiquement, le Triathlon de Mimizan a lieu le week-end de la Pentecôte et marque le 

lancement officiel de la saison estivale à Mimizan et Mimizan-Plage. Depuis 2022, c’est la Ligue 

Nouvelle-Aquitaine de Triathlon qui en a repris l’organisation et qui continue de perpétuer cette 

tradition. Nous avons également conservé les sites historiques du Triathlon de Mimizan que sont le 

Camping du Lac situé Avenue de Woolsack à Mimizan, la Promenade Fleurie et l’Esplanade de la 

Garluche à Mimizan-Plage pour l’arrivée du Triathlon M. 

 



  
 

Maison Régionale des Sports / 2 avenue de l'Université / 33400 - TALENCE 
Tel : 05 57 22 42 17 / Email : contact@triathlonmimizan.fr 

------------------------------------------------------------------ 
 

En 2025 encore, nous ne dérogerons pas à l’histoire en programmant le Triathlon de Mimizan 

les samedi 7 et dimanche 8 juin 2025. Pour cette 37e édition, ce sont une nouvelle fois près de 3 000 

participants qui sont attendus le week-end de Pentecôte à Mimizan pour prendre le départ de l’une 

des courses au programme. À ce sujet, les courses au programme de cette nouvelle édition seront les 

suivantes : 

- Animathlon 2/3 ans 

- Animathlon 4/5 ans 

- Triathlon 6/9 ans 

- Triathlon 8/11 ans 

- Triathlon 10/13 ans 

- Triathlon S CLM par équipe 

- Triathlon S (Individuel & Relais) 

- Triathlon XS Individuel « Jeunes » 

- Triathlon XS « Adultes » (Individuel & Relais) 

- Triathlon M (Individuel & Relais) 

 

---------- 

 

Cahier des charges 
 

 

Mission 
Effectuer le chronométrage des courses suivantes en tenant compte des éléments obligatoires, 

optionnels et à la charge de la Ligue Nouvelle-Aquitaine de Triathlon mentionnés ci-dessous pour la 

prestation de chronométrage : 

- Triathlon 6/9 ans, 100 participants maximum 

- Triathlon 8/11 ans, 100 participants maximum 

- Triathlon 10/13 ans, 100 participants maximum 

- Triathlon S CLM par équipe, 1 000 participants maximum 

- Triathlon S (Individuel & Relais), 450 participants maximum (400 individuels + 50 relais) 

- Triathlon XS Individuels « Jeunes », 200 participants maximum 

- Triathlon XS « Adultes » (Individuel & Relais), 225 participants maximum (200 individuels + 25 

relais) 

- Triathlon M (Individuel & Relais), 850 participants maximum (800 individuels + 50 relais) 

 

 

Éléments obligatoires de la prestation de chronométrage 
 

• Gestion des inscriptions en ligne : paramétrage (ouverture, fermeture, conditions d’accès, 

absence de doublons, utilisation de l’API pour les pass compétition), gestion au quotidien 



  
 

Maison Régionale des Sports / 2 avenue de l'Université / 33400 - TALENCE 
Tel : 05 57 22 42 17 / Email : contact@triathlonmimizan.fr 

------------------------------------------------------------------ 
 

(modifications, annulations, relances, modulation du nombre de dossards individuels et relais 

sur les Triathlon S, XS « Adultes » et M), mise en place d’inscription de groupes/clubs, édition 

du listing des inscrits, élaboration des listes de départ du Triathlon S CLM et des départs par 

vagues (Triathlon 6/9 ans, 8/11 ans, 10/13 ans, XS, S et M) 

 

• Coordination pour la mise en place inscriptions sur place (sous réserve de dossards encore 

disponible) 

 

• Retrait des dossards : utilisation de carte virtuelle avec QR Code (envoyée par mail quelques 

jours avant l’évènement) 

 

• Chronométrage des courses : pistolet pour donner le départ, puces électroniques, 4 points de 

chrono (entrée et sortie dans l’aire de transition, départ 2e tour en course à pied sur le S, 

arrivée), horloge à l’arrivée 

 

• Préparation des puces : mise sous enveloppe des puces ou étiquette sur les puces 

correspondant au numéro du dossards, livraison des puces le jeudi en début d’après-midi 

 

• Résultats : résultats en instantanés sur une télévision dans la zone d’arrivée, disponibilité des 

résultats en ligne dès la course terminée, impression des résultats pour les remises de 

récompenses selon les informations transmises par la Ligue Nouvelle-Aquitaine de Triathlon 

 

 

Éléments optionnels de la prestation de chronométrage 
 

• Communication : installation de la PLV du chronométreur sur l’évènement (arche, oriflammes, 

panneaux et supports divers) 
 

• Fournitures : réalisation des dossards personnalisés après validation du bon à tirer et des 

étiquettes tiges de selle, casque et consigne, bracelets pour les vagues sur le Triathlon M 

 

• Installation : utilisation par le chronométreur de son propre barnum ou véhicule le long de la 

ligne d’arrivée pour réaliser sa prestation le week-end 
 

• Tout autre élément qu’il vous semble intéressant de proposer 
 

  



  
 

Maison Régionale des Sports / 2 avenue de l'Université / 33400 - TALENCE 
Tel : 05 57 22 42 17 / Email : contact@triathlonmimizan.fr 

------------------------------------------------------------------ 
 

Éléments à la charge de la Ligue Nouvelle-Aquitaine de Triathlon 
 

• L’hébergement du jeudi soir au lundi matin 

 

• Les repas du jeudi soir au dimanche soir (hors petits-déjeuners) 

• Les frais de déplacement (compris dans le devis validé et signé par la Ligue) 

 

• La mise à disposition de points de branchements électriques 

 

• La communication des éléments pour paramétrer l’ouverture des inscriptions (prix, nombre 

maximum de dossards, conditions d’accès), des parcours, de la numérotation des dossards 

(tous les numéros de dossards sont différents), des participants à récompensés et de tout autre 

information nécessaire à la bonne réalisation de la prestation 

 

---------- 

 

Critères d’évaluation 

• Le respect des éléments obligatoires 

• Les propositions faites sur les éléments optionnels 

• Le prix de la proposition 

 

Dates à retenir pour l’appel d’offres 
- 17 juillet à 12h00 : ouverture des candidatures 

- 19 août à 12h00 : fermeture des candidatures 

- 28 août : sélection de l’offre retenue 

Les candidatures sont à envoyer sur l’adresse mail : contact@triathlonmimizan.fr. C’est à partir de cette 

même adresse qu’une réponse sera apportée à votre candidature. 

 

Dates à retenir pour les inscriptions 
- 1er décembre : ouverture des inscriptions 

- 1er juin : fermeture des inscriptions sur toutes les courses 

- 3 juin : diffusion des horaires de départ des équipes sur le Triathlon S CLM 

- 5 juin : envoi des informations pour le retrait des dossards & communication des vagues pour 

le Triathlon M 

- 6 juin : ouverture du retrait des dossards à 14h 

 

Questions/renseignements 
Pierre MAHAUD, Directeur de Course du Triathlon de Mimizan 

Tel : 06.80.52.26.85 

Mail : contact@triathlonmimizan.fr 


